Surubim, nº 373, 8º andar, cj. 81, sala 10, Cidade Monções, CEP 04571-050. Mesa: Presidente: Pedro 
Villas Boas Pileggi; Secretario: Luiz Fernando Villela. Ordem do Dia: Examinar, discutir e deliberar sobre 
(i) a redução de capital social da Companhia em R$34.100.860,00 (trinta e quatro milhões, cem mil, 
oitocentos sessenta reais), nos termos do art. 1.082, II do Código Civil brasileiro, em virtude de excesso 
de capital social; e (ii) outras providências relacionadas à deliberação constante no item “i” acima. 
Deliberações: As Sócias examinaram e discutiram as matérias constantes da ordem do dia e deliberaram 
por, sem ressalvas: (i) a redução de capital social da Sociedade, de R$ 599.100.860,00 (quinhentos e 
noventa e nove milhões, cem mil, oitocentos e sessenta reais), para R$ 565.000.000,00 (quinhentos e 
sessenta e cinco milhões de reais), reduzindo, portanto, R$34.100.860,00 (trinta e quatro milhões, cem 
mil, oitocentos e sessenta reais) do capital social integralizado, com o consequente cancelamento de 
34.100.860,00 (trinta e quatro milhões, cem mil, oitocentas sessenta) quotas, no valor nominal de R$ 
1,00 (um real) cada uma, sendo que o capital social reduzido será restituído aos sócios da seguinte forma: 
(a) R$ 33.504.094,95 (trinta e três milhões, quinhentos e quatro mil, noventa e quatro reais e noventa e 
cinco centavos) mediante a serem pagos em dinheiro à Sócia VH GSEO e (b) R$ 596.765,05 (quinhentos 
e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos) a serem pagos em dinheiro, em 
moeda corrente nacional para a sócia Paraty Geração. (ii) a publicação da presente ata a fim de atender 
ao disposto no artigo 1.084, §1º, do Código Civil Brasileiro. (iii) a consignação de que, nos termos do

[...]

ANTONIO DE SOUZA NETO” DE SOROCABA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90018/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço - Nº Processo: 006.00379710/2024-86 
- Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Total de Itens Licitados: 19 (dezenove). Valor 
Estimativo Total da Licitação: R$ 106.899,73. (cento e seis mil oitocentos e noventa e nove reais 
e setenta e três centavos). Disponibilidade do edital: 18/10/2024. Horário: 08h às 17h. Endereço: 
Av Dr. Antônio de Souza Neto 100. Aparecidinha, Sorocaba/SP e Link: https://www.gov.br/pncp. 
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2024  às 8h no site:

[...]

ANTONIO DE SOUZA NETO” DE SOROCABA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90019/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço - Nº Processo: 006.00372201/2024-82 - 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Total de Itens Licitados: 11 (onze). Valor Estimativo 
Total da Licitação: R$ 162.715,17. (cento e sessenta e dois mil setecentos e quinze reais e 
dezessete centavos). Disponibilidade do edital: 18/10/2024. Horário: 08h às 17h. Endereço: 
Av Dr. Antônio de Souza Neto 100. Aparecidinha, Sorocaba/SP e Link: https://www.gov.br/pncp. 
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2024 às 8h no site: